



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16 декабря 2016 г.

№ 1155-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Позиция 1.2.2 подпункта 1.2, подпункты 1.6, 1.12, позиции 1.13.1, 1.13.3 подпункта 1.13 пункта 1, позиции 2.1.3, 2.1.4 подпункта 2.1 пункта 2 изменений, утверждённых настоящим постановлением, вступают в силу с 01 января 2017 года.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 16 декабря 2016 года № 1155-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

1.1. в абзаце четвертом пункта 20.1 графы 3 слова «ст. 23 Федерального закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ» заменить словами «ст. 25 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ»;

1.2. в пункте 20.2:

1.2.1. в графе 3:

1.2.1.1. в абзаце втором слова «ст. 6, 12» заменить словами «ст.ст. 6, 12»;

1.2.1.2. в абзаце четвертом слова «ст. 55, 60» заменить словами «ст.ст. 55, 60»;

1.2.1.3. в абзаце шестом слова «ст. 46 Федерального закона от 18.05.2005 № 51-ФЗ» заменить словами «ст. 58 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ»;

1.2.2. в графе 4 слова «ст. 28 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 29.11.2006 № 81-ЗАО «Об Общественной палате Ямало-Ненецкого автономного округа» исключить;

1.3. в абзаце втором пункта 20.3 графы 3 слова «ст. 6, 12» заменить словами «ст.ст. 6, 12»;

1.4. абзац четвертый пункта 20.5 графы 4 изложить в следующей редакции:

«п. 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.05.2016 № 476-П «О средстве массовой информации «Официальный Интернет-сайт исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.5. в пункте 20.8:

1.5.1. в графе 3 слова «ст. 17, 18, 21» заменить словами «ст.ст. 17, 18, 21»;

1.5.2. в абзаце первом графы 4 слова «ст. 17, 34, 39» заменить словами «ст.ст. 17, 34, 39»;

1.6. пункт 20.11 графы 4 изложить в следующей редакции:

«ч. 1 ст. 1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 25.11.2016 № 89-ЗАО «Об Общественной палате Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.7. в графе 3:

1.7.1. в абзаце первом пункта 20.12 слова «ст. 31, ст. 31.1» заменить словами «ст.ст. 31, 31.1»;

1.7.2. в абзаце втором пункта 20.16 слова «ч. 1б» заменить словами «п. 1б»;

1.8. в пункте 20.21:

1.8.1. в графе 3 слова «ст. 2, 4, 5, 7, 12» заменить словами «ст.ст. 2, 4, 5, 7, 12»;

1.8.2. в графе 4 слова «ст. 2, 3, 5» заменить словами «ст.ст. 2, 3, 5»;

1.9. в пункте 20.25 графы 3 слова «ст. 6, 19, 20, 21» заменить словами «ст.ст. 6, 19, 20, 21»;

1.10. в пункте 20.26 графы 4 слова «04.03.2013 № 22-ПГ» заменить словами «12.05.2016 № 88-ПГ»;

1.11. в пункте 20.27 графы 3 слова «ст. 19, 20» заменить словами «ст.ст. 19, 20»;

1.12. пункт 20.29 изложить в следующей редакции:

«

20.29.	Организация и обеспечение деятельности Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа, в том числе осуществление организационного, правового, аналитического, информационного, документационного, финансового и материально-технического обеспечения ее деятельности	пп. 74 п. 2 ст. 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  ст.14 Федерального закона от 23.06.2016 № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»	ч. 1 ст. 18 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 25.11.2016 № 89-ЗАО «Об Общественной палате Ямало-Ненецкого автономного округа»	функция исполняется совместно с государственным казенным учреждением «Аппарат Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа»
--------	--	--	--	---

»;

1.13. в пункте 20.30:

1.13.1. в графе 2 слова «Организационное обеспечение» заменить словами «Осуществление организационного обеспечения»;

1.13.2. в абзаце втором графы 3 слова «ч. 1, 3, 7» заменить словами «ч.ч. 1, 3, 7»;

1.13.3. абзац первый графы 4 изложить в следующей редакции:

«ч. 1 ст. 18 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 25.11.2016 № 89-ЗАО «Об Общественной палате Ямало-Ненецкого автономного округа».

2. В Положении о департаменте внутренней политики Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2011 года № 466-П:

2.1. в пункте 2.1:

2.1.1. в подпункте 2.1.29 слова «, а также ведомственных целевых программ автономного округа» исключить;

2.1.2. подпункт 2.1.56 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.»;

2.1.3. подпункт 2.1.69 изложить в следующей редакции:

«2.1.69. Организация и обеспечение деятельности Общественной палаты автономного округа, в том числе осуществление организационного, правового, аналитического, информационного, документационного, финансового и материально-технического обеспечения ее деятельности.»;

2.1.4. в подпункте 2.1.70 слова «Организационное обеспечение» заменить словами «Осуществление организационного обеспечения»;

2.2. в пункте 4.4:

2.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«- осуществляет общее руководство департаментом и несет персональную ответственность за исполнение возложенных на департамент государственных функций и предоставление департаментом государственных услуг.»;

2.2.2. абзацы десятый, одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- утверждает структуру департамента (если иное не предусмотрено федеральным законодательством и законодательством автономного округа), его штатное расписание, положения о структурных подразделениях департамента, должностные регламенты государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в департаменте, и должностные инструкции лиц, замещающих в департаменте должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы автономного округа;

- назначает на должность и освобождает от должности государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в департаменте, и лиц, замещающих в департаменте должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы автономного округа, в соответствии с утвержденным в установленном порядке штатным расписанием департамента, если иное не предусмотрено федеральным законодательством и законодательством автономного округа.»;

2.2.3. абзацы тринадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает соблюдение государственным гражданскими служащими, замещающими должности государственной гражданской службы автономного округа в департаменте, и лицами, замещающими в департаменте должности, не

относящиеся к должностям государственной гражданской службы автономного округа, правил охраны труда, трудовой дисциплины и требований, установленных федеральным законодательством и законодательством автономного округа;

- представляет в установленном порядке государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в департаменте, лиц, замещающих в департаменте должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы автономного округа, и других лиц, осуществляющих деятельность в установленных сферах деятельности, к присвоению почетных званий и награждению государственными наградами Российской Федерации, присвоению почетных званий и наград автономного округа;

- учреждает награды департамента и осуществляет награждение ими государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа в департаменте, лиц, замещающих в департаменте должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы автономного округа, иных лиц, а также организаций различных форм собственности, которые внесли значительный вклад в решение задач, стоящих перед департаментом;».